Протокол №3
заседания Наблюдательного совета

муниципального автономного учреждения
«Кинотеатр им. М. Горького»

Заседание проводится по инициативе директора МАУ «Кинотеатр» - Н.П.
Бырдиной

Дата заседания - 27.09.2022 год.
Время проведения заседания - 16.00 часов.
Место проведения - в онлайн формате.

ПРИСУТСТВОВАЛИ ЧЛЕНЫ НАБЛЮДАТЕЛЬНОГО СОВЕТА:
1. Наквасина Людмила Александровна - председатель Печорского отделе

ния МОД Коми-ижемцев «Изьватас», член совета общественности муниципального
района «Печора».

2. Потапова Ксения Константиновна - начальник Управления культуры и
туризма МР «Печора».

3. Кононенко Татьяна Иосифовна - член совета общественности муници
пального района «Печора».

4. Заикина Юлия Сергеевна - заведующий хозяйством МАУ «Кинотеатр».

ПРИСУТСТВОВАЛИ ПРИГЛАШЕННЫЕ:
Наталья Павловна Бырдина - директор МАУ «Кинотеатр»

Повестка дня

1. Отчет по исполнению ПФХД за 9 месяцев 2022 года.

Ход заседания:

По первому вопросу слушали Бырдину Н.П.:
Наталья Павловна рассказала о том, что учреждение осваивает денежные

средства в соответствии с ПФХД:
- на оплату труда израсходовано - 7 889 496,53 рублей;
- на коммунальные услуги - 377 208,26 рублей;
- на услуги аутсорсинга - 679 928,13 рублей;
- на обслуживание здания - 61 700,00 рублей;
- на услуги по охране объекта (договор с ООО ЧОП «Защита») - 321 975,00

рублей;
- на оплату прокатной платы за демонстрацию фильмов в размере 56% от

валового сбора (договор с АУ РК «Комикиновидеопрокат») - 593 696,36 рублей.
В связи с увеличением окладов на 10 % в 3 квартале, учреждением направ

лено ходатайство учредителю о необходимости выделения дополнительных
средств, в размере 73 700,00 рублей на повышение оплаты труда работникам
МАУ «Кинотеатр». Ходатайство было удовлетворено, денежные средства выде
лены в полном объеме.

Решили:

1. Информацию принять к сведению, отчет признать удовлетворитель
ным.

Председатель

Секретарь

Потапова К.К.

Заикина Ю.С.